



**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

A/ZP.26. 5/TP.2. 2025

Otwock, dnia 26.03 2025

**Do wszystkich  
zainteresowanych**

**Nr referencyjny Nr sprawy: 5/ TP/2025**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) - dalej p.z.p. pn. „Jednorazowe, niechemiczne artykuły medyczne”.

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 3 poz. 11 w przedmiotowym postępowaniu:

1. Zamawiający określa w Pakiecie 3 poz. 11 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego producenta) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę oferty. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów)?

Chcielibyśmy uprzedzić odpowiedzi na ewentualne pytania, które Zamawiający postawi przed sobą, zastanawiając się na odpowiedzią:

A. „zamawiający posiada i użytkuje w pełni sprawne glukometry i nie widzi potrzeby ich zmiany na nowy sprzęt”

Zmiana urządzenia pozwoli na obniżenie ceny i zmniejszy wydatki przeznaczone na zakup pasków do pomiaru stężenia glukozy we krwi. Dopuszczenie większej ilości konkurentów skutkuje rozsądnym ustaleniem ceny i obniżeniem kosztów w danym zakresie. Zamawiający w większości przypadków otrzymuje wymaganą ilość glukometrów bezpłatnie. Dodatkowo na rynku często pojawiają się nowe modele, które znacząco mogą wpłynąć na komfort pracy personelu.

B. „wymiana glukometrów na nowe nie jest celowa ani ekonomiczna, wiążąc się z dodatkowymi kosztami i angażowaniem personelu w szkolenia”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy. W kwestii ekonomicznej jest to zyskiem dla Zamawiającego, który uzyska korzystniejszą cenę w danym obszarze zamówienia. Glukometr posiada intuicyjną obsługę polegającą na wsunięciu paska testowego, wprowadzeniu testowanej próbki krwi i odczekaniu czasu aż pojawi się wynik. Obsługa glukometru jest faktycznie uproszczona w takim stopniu, aby mógł posługiwać się nim każdy użytkownik nieprofesjonalny.

C. „zamawiający nie przewiduje wymiany glukometrów na nowe ze względów ekonomicznych, ponadto wymiana się w pełni sprawnego sprzętu generuje produkcję elektroodpadów”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy, więc nie wiąże się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego. Często nieużywane już glukometry można zwrócić do wykonawcy, który odpowiednio jest zutylizuje.

W związku z powyższymi sugestiami proponujemy nasze rozwiązanie w postaci pasków testowych charakteryzujących się wymienionymi parametrami:





**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

Propozycja 1: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, stabilność pasków 12 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki. wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Propozycja 2: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość pomiaru we krwi kapilarnej, żyłnej i noworodkowej, zakres pomiaru 9-600mg/dl, hematokryt 0-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, stabilność pasków 6 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie , Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

2. Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą w Pakiecie 3 poz. 11 certyfikatu ISO 13485:2016 w zakresie magazynowania i dystrybucji testów diagnostycznych IVD, wydanego przez niezależną jednostkę notyfikowaną, wystawionego dla importera/dystrybutora pasków testowych będącego wykonawcą w przedmiotowym postępowaniu lub dla wykonawcy reprezentującego taki podmiot, który to certyfikat potwierdza zgodność z wymaganiami normy ISO 13485:2016 dotyczącymi środowiska pracy, nadzoru nad zanieczyszczeniami, monitorowania parametrów środowiskowych (takich jak temperatura i wilgotność) oraz wdrożenia postępowań w zakresie czystości i higieny?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie , Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza propozycję Wykonawcy .

Dotyczy zapisów SWZ:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.
2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie , Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza propozycję Wykonawcy .

Dotyczy Parametry Techniczne:

Pakiet 7, Pozycja 1 Czy Zamawiający ma na myśli test IV klasy wieloparametrowy do sterylizacji parą wodną? Każdy pasek posiada perforację, która daje 4 pełnoprawne testy IV klasy.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak.

Pakiet 7, Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów typu Sporal A?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak.

**Dotyczy Pakiet 3, poz. 12**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'200 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .

**DOTYCZY PAKIET 3 poz. 15 – 16** - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu produkcji ostrzy w UE?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.





**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00

NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149

<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

**DOTYCZY PAKIET 4, poz. 6** - Czy Zamawiający dopuści żel w opakowani a'144 sztuki? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o informację czy należy wycenić 1 czy 2 opakowania.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy z jednoczesnym przeliczeniem ilości umożliwiającym porównanie ofert..

**DOTYCZY PAKIET 5 poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze zielonym?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**DOYCZY PAKIET 5 poz. 4** – Czy Zamawiający dopuści komplety z bluzą z wycięciem V

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne wykonane z włókniny SMS/SMMS, o min. Gramaturze 40 g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 7**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepki chirurgicznego typu furażerka wykonanego z włókniny celulozowej pełniącej jednocześnie funkcję potnika, denko czepka wykonane z włókniny polipropylenowej. Opakowanie foliowe 100 szt.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**DOTYCZY PAKIET 5 poz. 8** – Czy Zamawiający dopuści wycenę czepów za opakowanie a'100 sztuk z przeliczeniem?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**DOTYCZY PAKIET 5 poz. 9** – Czy Zamawiający dopuści wycenę masek za opakowanie a'50 sztuk z przeliczeniem?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**DOTYCZY PAKIET 5 poz. 11** – Czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności min. 500ml lub podkłady 60 x 60 cm o chłonności powyżej 700ml?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 12**

Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 80cm x 180cm, warstwa chłonna 62cm x 74cm. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy





**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 14**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ma na myśli 1 000 rolek o długości 50mb.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ , tj. jak w opisie 500 szt

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 14 i 15**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładów na rolce z perforacją (długość wstęgi co 37cm.)

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podkładów w rolce z perforacją , pozostałe wymagania zgodnie z opisem zawartym w SWZ.

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 15**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy ma na myśli 200 rolek o długości 80mb.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ , tj. jak w opisie 100 szt

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 16**

Czy Zamawiający dopuści śliniaki dentystyczne bibułowo-foliowe w rozmiarze 39cm szerokość x 48cm długość, kieszeń 15cm, opakowanie a'50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 20 sztuk z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 5, poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 50 sztuk z przeliczeniem wymaganej ilości?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakietu 5, poz. 22**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania jednorazowej serwety transportowej w rozmiarze 102 cm x 152 cm, spełniająca pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**DOTYCZY PAKIETU 5, poz. 30**

Czy Zamawiający dopuści koc wykonany z trzech warstw: dwie warstwy zewnętrzne z włókniny polipropylenowej (fлизelina) o gramaturze 30 g/m<sup>2</sup> i jednej warstwy wewnętrznej z włókniny poliestrowej o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SWZ.





**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

**DOTYCZY PAKIETU 5, poz. 30**

Czy Zamawiający dopuści koc w rozmiarze 110 x 210cm?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 11, poz. 1.c**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wysokości 23 cm, średnica dolna 10,5 cm, średnica górna 14 cm, Otwór wrzutowy 7 cm?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Dotyczy Pakiet 11, poz. 1.c**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wysokości 16 cm, średnica dolna 12 cm, średnica górna 16,5 cm, Otwór wrzutowy 7 cm?

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Pytanie 1, część 10, poz. 3:**

Prosimy o dopuszczenie słoja typu tulipan spełniającego wszystkie wymagania ale o średnicy 18 cm.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Pytanie 2 – część 10, poz. 7:**

Czy zamawiający dopuści kieliszki do leków pakowane w rękaw foliowy po 75 szt. z odpowiednim przeliczeniem do pełnych opakowań? Sposób pakowania jest kwestią techniczną i nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Pytanie 3 – część 10, poz. 7:**

Prosimy o dopuszczenie kieliszków o następujących parametrach:

- Przeznaczone do podawania leków, niejałowe, jednorazowe, plastikowe
- Średnica dolna kieliszka 26 mm
- Średnica górna kieliszka 38 mm
- Pojemność 30 ml, z podziałką do 30ml
- Skalowane co 1 ml z oznaczeniem co 5 ml
- Skala wypukła o tym samym kolorze co kieliszek
- Wykonane z polipropylenu
- Przezroczyste
- Jednorazowego użytku
- Najmniejsze opakowanie handlowe zawiera sztapel 75 szt. pakowany w rękaw foliowy
- Bez zawartości PVC i lateksu

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SWZ.





**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

**Pytanie 4 – część 10, poz. 4:**

Prosimy o dopuszczenie worków do zbiórki moczu dla dzieci o następujących parametrach:

- pojemność 100 ml
- czytelna, łatwa do odczytu skala
- samoprzylepna część worka
- jednorazowe
- bez gąbki
- sterylne- data ważności na opakowaniu
- pakowane pojedynczo
- dostępne w wersji dla dziewczynek i dla chłopców
- wykonane z folii PE, zastosowany nietoksyczny klej akrylowy

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

**Pytanie 5 – część 10, poz. 9:**

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania nie sterylnej lewatywy o następujących parametrach:

- worek o pojemności 1750 ml z otworem do zawieszenia
- dren z PVC o długości 1200 mm, o średnicy 7 mm, z miękką końcówką, otworem centralnym i dwoma otworami bocznymi
- skalowany co 250 ml
- końcówka drenu zabezpieczona zatyczką
- dołączony zaciskacz (klamra)
- niesterylny
- jednorazowego użytku


Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SWZ.

**Pytanie 6 – część 10, poz. 10:**

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania sterylnej pęsety o następujących parametrach:

- wykonana z polistyrenu
- długość 12,5 cm
- sterylizowana tlenkiem etylenu
- pakowana w pakiet foliowo-papierowy
- antypoślizgowe rowki na uchwycie
- precyzyjna chwytność pęsety
- opakowanie zbiorcze 100 szt.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I PRZETARGÓW  
  
Anna Cichecka

DYREKTOR NACZELNY  
Mazowieckiego Centrum Leczenia  
Chorób Płuc i Gruźlicy

  
Anna Kamińska

**Mazowsze.**  
serce Polski

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Mazowieckiego